
ZSA birojs, Republikas laukums 2-916, Rīga LV-1010, tālrunis 67027044,  
e-pasts: birojs@zemniekusaeima.lv  , mājas lapa - www.zemniekusaeima.lv 

 
 

 

 

 19. 09.2021 Nr. 68 

Uz  Nr.  

 

Valsts kancelejai 

 

 
Par kandidāta izvirzīšanu Memoranda padomes vēlēšanām  
 
 
Biedrība “Zemnieku saeima” uz Memoranda padomes locekļa amatu izvirza biedrības valdes locekli 

un lauksaimniecības politikas ekspertu Mārtiņus Tronu. Mārtiņš Trons ar lauksaimniecības politikas 

jautājumiem, strādā jau no 2009. gada un kopš tā laika aktīvi iesaistās lauksaimnieku un lauku 

iedzīvotāju interešu aizstāvēšana gan nozares ministrijās, Saeimā, Ministru kabinetā u.c.  

Pēc Mārtiņa Trona redzējuma lauksaimniekiem, kā galvenajai ražojošajai nozarei lauku reģionos un 

galvenajiem darba devējiem laukus reģionos, ir jābūt aktīvāk pārstāvētiem Memoranda padomes 

darbā, tāpat pašām lauksaimnieku organizācijām ir aktīvāk jāstrādā pie lauksaimnieku un lauku 

iedzīvotāju iesaistes nevalstiskajās organizācijās.  

Kā aktīvākais Mārtiņa Trona darbs pēdējo 12 mēnešu laika ir uzskatāms darbs pie jaunas Lauku 

attīstības programmas izveides, aktīva iesaiste tiešo maksājumu un investīciju programmu 

pamatnostādņu izstrādes, kā arī pēdējos 12 mēnešos ir ņemta aktīva darbība Zemkopības ministrijas 

Covid krīzes vadības grupā, kurā tika koordinētas rīcības starp ZM un nevalstisko sektoru par tādiem 

vitāli svarīgiem jautājumiem, kā valsts iedzīvotāju apgāde ar pārtikas produktiem, lauksaimniecības 

nozares izeja no krīzes un nozares pārstāvju potēšanas veicināšana. Tāpat arī Mārtiņš Trons ir viens 

no cilvēkiem, kurš bija iniciators balsojumam portālā Manabalss.lv par samazinātā PVN ieviešanu 

papildus pārtikas produktu grupām, tika savākti vairāk nekā 14 tūkst. parakstu un pašlaik šis 

jautājums tiek izskatīts Saeimā. 

 

 

Ar cieņu, Zemnieku saeimas valdes priekšsēdētājs       Juris Lazdiņš 
 
 
 
 
 
  

mailto:birojs@zemniekusaeima.lv

